
 

KONTAKT: Karolína Neumanová 
sekce správní 
odbor lidských zdrojů 
 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 300 
E: eva.zahorova@cnb.cz 
www.cnb.cz 

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

Česká národní banka vyhlašuje výběrové řízení k obsazení pracovní pozice 

Specialista dohledu v oblasti AML/CFT 

Zajímá vás, jak chránit finanční trhy před jejich zneužitím k nelegálním aktivitám? Chcete se podílet na práci 

týmu, který využívá analytických schopností k identifikaci rizik a zajištění transparentnosti finančního systému? 

U nás budete mít možnost vytvářet detailní analýzy, rozpoznávat rizikové faktory, hodnotit účinnost 

preventivních opatření a aktivně se podílet na prevenci finanční kriminality. Pokud vás baví smysluplná práce 

v přátelském a týmovém prostředí, pak jste tu správně! 

Náplň práce zahrnuje zejména: 

 provádění kontrol na místě se zaměřením na oblast AML/CFT v bankách, záložnách a pojišťovnách. 

 analytickou činnost v oblasti AML/CFT,  

 přípravu stanovisek a podkladů, tvorba interních metodik a připomínkování tuzemských, evropských a 
mezinárodních materiálů týkajících se problematiky AML/CFT, 

 výklad relevantních právních předpisů a nastavení dohledových a regulatorních očekávání vůči trhu (např. v podobě 
metodických benchmarků v oblasti AML/CFT), 

 spolupráci s relevantními orgány na národní úrovni (Finančním analytickým úřadem, OČTŘ, aj.) a se zahraničními 
orgány dohledu a evropskými institucemi. 

Nabízíme: 

 práci, která analyzuje AML/CFT prostředí mnoha institucí a přispívá k rozvoji oblasti AML/CFT napříč celým 
finančním trhem, 

 možnost podílet se na vývoji analytických a jiných dohledových nástrojů v oblasti AML/CFT, 

 příležitost přispět k potírání finanční kriminality, 

 zajímavou a perspektivní práci v ústředí ČNB v Praze s možností dalšího odborného růstu a vzdělávání, včetně 
zahraničních seminářů, 

 zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, sick days, zaměstnanecké stravování, nadstandardní zdravotně 

preventivní program, příspěvek na penzijní a životní pojištění nebo DIP, cafeterie, sportovní centrum a další, 

 kurzy jazyků v budově ČNB či online, 

 možnost příležitostně pracovat z domova, 

 nástup možný dohodou (preferujeme nástup co nejdříve). 

Kvalifikační požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání, příp. VŠ studium nebo jiná vhodná kvalifikace,  
 středně pokročilá znalost angličtiny (B2 dle SERR). 

Další předpoklady pro výkon profese: 

 přehled o oblasti AML/CFT, znalost související legislativy a všeobecný přehled o fungování finančního trhu,  

 praxe v oblasti AML/CFT či interním auditu s přesahem do oblasti AML/CFT výhodou, 

 výhodou je praktická znalost a zájem o problematiku IS/IT, zejména pak se zaměřením na AML/CFT monitorovací 
systémy, FinTech, 

 výhodou jsou zkušenosti s datovou analýzou a rozvojem analytických nástrojů a zpracováním dat, 

 schopnost samostatné i týmové práce, 

 analytické i systémové myšlení,  

 výborné komunikační schopnosti, profesionální vystupování, 

 písemný projev na vysoké úrovni, 

 pečlivost, samostatnost, flexibilita. 

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem 

nejpozději do 10. 3. 2025 přes web ČNB. 

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních údajů 

(https://www.cnb.cz/cs/obecne/ochrana_osobnich_udaju.html). 

DATUM: 10. 2. 2025  

KONTAKTNÍ OSOBA: Karolína Neumanová, karolina.neumanova@cnb.cz   

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2025/015  

https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
mailto:karolina.neumanova@cnb.cz

